
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 51 Rady městyse Častolovice

konaná dne 15. 1. 2025 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace od nájemnic bytového domu čp. 53
na chod bytového domu a pověřuje místostarostu projednat uvedené body s nájemci.

3/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje Směrnici č. 1/2025 pro poskytování cestovních náhrad.

4/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje  příspěvek pro MAS nad Orlicí,  o.p.s.  ve výši  5,-Kč
na jednoho obyvatele na rok 2025.

5/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje žádost o souhlas umístění aktrakcí v areálu "Sokolské
zahrady"  při  přiležitosti  konání  Častolovické  pouti  ve  dnech  13.  až  15.  června  2025
za podmínek dodržení OZV.

6/RM-51-2025 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  zastoupení  zadavatele  mezi  městysem
Častolovice  a  Centrum  investic,  rozvoje  a  inovací  na  administraci  projektu  "Společná
cyklostezka Častolovice - Libel".

7/RM-51-2025 Rada  městyse  Častolovice  souhlasí  s  žádostí  o  odkup  pozemku  parc.  č.  3237  v  k.  ú.
Častolovice  a  požaduje  od  firmy  GasNet  Služby,  s.r.o.  připravit  všechny  podklady
(geometrický  plán,  návrh  kupní  smlouvy  a  znalecký  posudek)  ke  schválení
zastupitelstvem  městyse  Častolovice.

8/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace místostarosty Bc. Tichého a rozhodla
pozvat zástupce TJ Sokol na příští jednání RM.

9/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje návrh na vyřazení majetku dle přílohy a pověřuje pí
Hartmanovou připravit likvidační protokol.

10/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje navýšení  nájemného nebytových a bytových prostor
o inflaci 2,4 % od 1. 2. 2025, tam kde to smlouva umožňuje.

11/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí s vyvěšením Tibetské vlajky dne 10. března 2025 při
příležitosti akce Vlajka pro Tibet 2025.

12a/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje finanční příspěvek na rok 2025, na náklady Hospice
Anežky České/ Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec.
Komise doporučuje schválení finančního daru ve výši 5.000,- Kč na rok 2025.

12b/RM-51-2025 Rada  městyse  Častolovice  neschvaluje  finanční  příspěvek  na  rok  2025  od  AHC Senior
centrum Nový Bor A.S.,  Budějovická 778/3a,  140 00 Praha 4 provozovna Přepychy 21,
517 32 Přepychy. Komise sociální nedoporučuje  schválení finančního daru na rok 2025.

13/RM-51-2025 Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  nabídku  na  uzavření  Kupní  smlouvy
č. UZSVM/HRK/322819/2024-HNAR a doporučuje ZM nabídku akceptovat a schválit Kupní
smlouvu č. UZSVM/HRK/322819/2024-HNAR.

14/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí s žádostí pana R*** o prodloužení lhůty k dokončení
rozestavěné stavby RD.

15/RM-51-2025 Rada městyse Častolovice odkládá další jednání ke Smlouvě o spolupráci do té doby než
bude doloženo povolení k uzemnímu řízení na umístění FVE - Polná dvůr.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-50-2024.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace projednané se zástupcem České Pošty a.s. ohledně
přechodu na Poštu Partner v Častolovicích.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č.j. KS-1-2025 ze dne 09.01.2025

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


